

**ESCOLA VICENTE CELSO BRANDÃO**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

<b>Modalidade:</b> Tomada de Preço	<b>Nº</b> 03/2018
<b>Data e hora de abertura:</b> 08 de novembro de 2018 às 16:30 horas	
<b>Objeto:</b> Material de expediente, material esportivo, material de processamento de dados, material de limpeza, material de copa e cozinha, e material permanente.	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE					
				A. FRANÇA DO NASCIMENTO		PAPELARIA		J.C.B.DAS CHAGAS	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
1	PÓ PARA TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8085DN COM 1 KG	KG	2	75,00	150,00	79,00	158,00	97,80	195,60
2	PÓ PARA TONNER DE IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M125a C/ 1 KG	KG	2	65,00	130,00	69,00	138,00	112,90	225,80
3	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA XEROX WORK CENTRE 3315	UNID	2	130,00	260,00	160,00	320,00	132,90	265,80
4	PÓ PARA TONNER P/ IMPRESSORA XEROX WORK CENTRE 3315 C/ 1 KG	KG	2	80,00	160,00	84,00	168,00	176,80	353,60
5	CARTUCHO D101 PARA IMPRESSORA SANSUNG ML2165W	UNID	2	65,00	130,00	69,00	138,00	96,40	192,80
6	KIT COM 04 CARTUCHOS PARA IMPRESSORA EPSON STYLUS TX620FWD	KIT	2	125,00	250,00	196,00	392,00	131,60	263,20
7	PAPEL COLOR SET CORES VARIADAS	UNID	100	1,00	100,00	0,60	60,00	1,35	135,00
8	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBMA-VBM-M COM RECARGA EM CARTUCHO CORES: AZUL E PRETO CAIXA C/12 UNIDADES CADA	CX	3	35,00	105,00	24,50	73,50	81,60	244,80
9	PAPEL CARTÃO C/BRILHO CORES VARIADAS	UNID	100	1,48	148,00	0,60	60,00	1,35	135,00
10	LIVRO DE PONTO CAPA DURA C/102 FOLHAS	UNID	10	16,99	169,90	17,00	170,00	16,30	163,00
11	TNT ESTAMPADO, ESTAMPAS VARIADAS	METR OS	50	5,98	299,00	1,25	62,50	1,20	60,00
12	COLA ESCOLAR BRANCA C/90G CAIXA C/12 UNIDADES	CX	3	12,00	36,00	24,50	73,50	13,20	39,60
13	BARBANTE ROLO 200 METROS	ROLO	6	5,00	30,00	6,80	40,80	6,45	38,70
14	BORRACHA ESCOLAR BICOLOR	CX	2	20,00	40,00	7,90	15,80	30,40	60,80

15	PAPEL A4 CAIXA C/10 RESMA DE 500 FOLHAS CADA	CX	14	165,00	<b>2.310,00</b>	164,00	<b>2.296,00</b>	163,50	<b>2.289,00</b>
16	PINCEL PERMANENTE REGARREGÁVEL CAIXA C/12 UNIDADES	CX	2	30,00	<b>60,00</b>	19,00	<b>38,00</b>	45,60	<b>91,20</b>
17	CLIPS NIQUELADO Nº 02	CX	10	2,75	<b>27,50</b>	1,99	<b>19,90</b>	3,75	<b>37,50</b>
18	PAPEL VERGÊ BRANCO PARA CERTIFICADO PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	6	15,00	<b>90,00</b>	13,90	<b>83,40</b>	13,85	<b>83,10</b>
19	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO NAS CORES: AZUL E PRETO CAIXA C/6 UNID	CX	10	30,00	<b>300,00</b>	26,50	<b>265,00</b>	25,50	<b>255,00</b>
20	EVA ESTAMPADO CORES VARIADAS PACOTE C/10 UNIDADES	PCT	4	50,00	<b>200,00</b>	68,00	<b>272,00</b>	49,00	<b>196,00</b>
21	EVA LISO CORES VARIADAS PACOTE C/10 UNIDADES	PCT	4	17,50	<b>70,00</b>	18,00	<b>72,00</b>	19,50	<b>78,00</b>
22	EVA COM GLITTER CORES VARIADAS PACOTE C/12 UNIDADES	PCT	4	60,00	<b>240,00</b>	63,00	<b>252,00</b>	76,80	<b>307,20</b>
23	GRAMPEADOR TIPO ALICATE	UNID	3	22,00	<b>66,00</b>	23,40	<b>70,20</b>	N/C	
24	PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO TAMANHO A4	UNID	54	1,50	<b>81,00</b>	1,90	<b>102,60</b>	2,25	<b>121,50</b>
25	PERCEVEJO	CX	10	2,50	<b>25,00</b>	3,60	<b>36,00</b>	2,65	<b>26,50</b>
26	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR	CX	10	15,00	<b>150,00</b>	4,50	<b>45,00</b>	4,45	<b>44,50</b>
27	TESOURA GRANDE	UNID	6	10,00	<b>60,00</b>	6,99	<b>41,94</b>	17,50	<b>105,00</b>
28	PASTA CATÁLAGO CAPA PRETA C/ 100 FOLHAS	UNID	6	15,00	<b>90,00</b>	16,50	<b>99,00</b>	16,95	<b>101,70</b>
29	ALMOFADA PARA CARIMBO	UNID	2	5,00	<b>10,00</b>	5,50	<b>11,00</b>	5,80	<b>11,60</b>
30	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM INOX 4 LITROS 110V	UNID	1	720,00	<b>720,00</b>	799,00	<b>799,00</b>	767,70	<b>767,70</b>
31	LIQUIDIFICADOR 12 VELOCIDADES 900W	UNID	1	190,00	<b>190,00</b>	220,00	<b>220,00</b>	185,00	<b>185,00</b>
32	ARCANO KIT DE 05 MICROFONES RENIUS-8A	KIT	1	490,00	<b>490,00</b>	549,00	<b>549,00</b>	N/C	
33	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa FUNDO 49CM	UNID	2	720,00	<b>1.440,00</b>	984,00	<b>1.968,00</b>	1.204,80	<b>2.409,60</b>
34	COLHER EM MADEIRA (COLHER DE PAU) GRANDE DE 100CM	UNID	2	20,00	<b>40,00</b>	23,50	<b>47,00</b>	N/C	
35	ÓLEO DE PEROBA CAIXA C/12 UNIDADES	CX	1	80,00	<b>80,00</b>	89,00	<b>89,00</b>	N/C	

36	ÁGUA SANITÁRIA CAIXA C/12 UNIDADES DE 1000ML	CX	1	38,00	<b>38,00</b>	24,50	<b>24,50</b>	38,40	<b>38,40</b>
37	DETERGENTE EM PÓ MULTI-AÇÃO, 500G - CAIXA C/24 UND.	CX	1	40,00	<b>40,00</b>	34,00	<b>34,00</b>	121,20	<b>121,20</b>
38	DESINFETANTE LIQUIDO - 500 ML - CAIXA COM 24 UND	CX	1	30,00	<b>30,00</b>	33,00	<b>33,00</b>	38,70	<b>38,70</b>
39	BOLA FUTSAL RX 500 R3 FUSION	UNID	5	68,00	<b>340,00</b>	78,00	<b>390,00</b>	N/C	
40	BOLA DE VÔLEI MG 3500 5 - UNISSEX	UNID	5	60,00	<b>300,00</b>	65,00	<b>325,00</b>	195,90	<b>979,50</b>
41	BOLA DE HANDEBOL H2L ULTRA FUSION - UNISSEX	UNID	5	60,00	<b>300,00</b>	63,00	<b>315,00</b>	89,60	<b>448,00</b>
42	BOLA DE HANDEBOL H1 INFANTIL	UNID	6	60,00	<b>360,00</b>	63,00	<b>378,00</b>	89,60	<b>537,60</b>
43	REDE DE VÔLEI 2 FAIXAS SINTÉTICAS - MASTER REDE FIO 1,5 MM MEDIDAS: 9,50 METROS DE	UNID	1	120,00	<b>120,00</b>	250,00	<b>250,00</b>	119,00	<b>119,00</b>
44	FACA DE CARNE AÇO INOX 8 POLEGADAS 20,3 CM	UNID	2	20,00	<b>40,00</b>	16,50	<b>33,00</b>	N/C	
45	FACA CUTELO AÇO INOX PROFISSIONAL NÚMERO 6 CABO BRANCO	UNID	1	98,00	<b>98,00</b>	24,50	<b>24,50</b>	N/C	
<b>TOTAL</b>					10.413,40		11.053,14		11.766,20

*De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.306 de 18/05/2018 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: A França do Nascimento com o valor de R\$ 5.828,00 ( cinco mil e oitocentos e vinte e oito reais ). Papelaria Amazônia - ME com o valor de R\$ 425,14 (Quatrocentos e vinte e cinco reais e quatorze centavos).e J.C.B. das Chagas com o valor de R\$ 3.394,60 (Tres mil trezentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos).*

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>CONFERIR EDITAL</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>	<b>CONFERIR EDITAL</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>	<b>CONFERIR EDITAL</b>